

Số: *33* /KH-BQLKKT

Kiên Giang, ngày *13* tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền về công tác thi đua, khen thưởng năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh tuyên truyền về công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT) năm 2022. Để kịp thời cổ vũ, động viên tập thể và cá nhân tích cực hưởng ứng, tham gia các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu nhiệm vụ của đơn vị được cấp có thẩm quyền giao trong năm 2022, với phương châm “**Đoàn kết - Kỷ cương - Tinh thông - Sáng tạo - Hiệu quả**”. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đề ra Kế hoạch tuyên truyền về công tác TĐKT năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm của công chức, viên chức và người lao động về ý nghĩa, tầm quan trọng về công tác TĐKT, từ đó tích cực hưởng ứng và tham gia các phong trào thi đua yêu nước phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2022.

Thông qua các hình thức phù hợp để kịp thời thông tin, tuyên truyền nhằm động viên tập thể, cá nhân tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước của tỉnh và của cơ quan; kịp thời biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua.

Các nội dung thông tin, tuyên truyền phải đảm bảo chuyển tải kịp thời các nội dung về TĐKT và các phong trào trọng tâm trong năm 2022, đa dạng về hình thức và phù hợp với từng đối tượng, huy động nhiều lực lượng tham gia đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm, tránh phô trương hình thức.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung tuyên truyền

Tuyên truyền về tư tưởng thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác TĐKT và các phong trào thi đua yêu nước, tập trung các nội dung: Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác TĐKT; Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm và Kế hoạch 5 năm (2021-2025) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Thông tư 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09/11/2020 của Bộ Nội vụ, bãi bỏ khoản 7, Điều 2 Thông tư 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc Ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 27/10/2020 của UBND tỉnh Kiên Giang, sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Kiên Giang. Các Kế hoạch của UBND tỉnh về TĐKT trong năm thực hiện.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền trên Website của đơn vị: bqlkkt.kiengiang.gov.vn.
- Tuyên truyền trên trang hồ sơ công việc cơ quan.
- Từng phòng chức năng và đơn vị trực thuộc phổ biến, tuyên truyền cho công chức, viên chức và người lao động theo hình thức phù hợp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở kế hoạch này, thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai cho công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị biết, thực hiện.

2. Đề nghị tổ chức đoàn thể trong cơ quan căn cứ tính chất, nhiệm vụ, nội dung của phong trào thi đua để phối hợp chặt chẽ với Văn phòng phát huy sức mạnh đoàn kết trong việc vận động đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng và thực hiện phong trào thi đua đạt được hiệu quả thiết thực.

3. Giao Văn phòng giúp lãnh đạo Ban hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra tình hình, kết quả thông tin tuyên truyền các phong trào thi đua; tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ban xem xét, biểu dương, khen thưởng theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền về công tác TĐKT năm 2022, trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, kịp thời báo cáo Lãnh đạo Ban (qua Văn phòng) giải quyết. /

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ (Ban thi đua, khen thưởng);
- Lãnh đạo Ban;
- Văn phòng, Phòng Nghiệp vụ;
- BQLCK HT-GT;
- Trung tâm PTHH KKT;
- Lưu: VT, cthuu.

K/ TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Kim Kiên